
 

（ 公 印 省 略 ） 

兵高研情第 10 号の 3 

平成 28 年 7 月 20 日 

 

教科「情報」担当者 様 

 

兵庫県高等学校教育研究会情報部会 

会 長  岩 田  薫  

（県立東播磨高等学校長） 

 

 

平成 28 年度 兵庫県高等学校教育研究会情報部会 

地区別研修会（神戸・淡路地区）の開催について（案内） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本会の教育

活動について格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本会の活動の一環といたしまして、神戸・淡路地区における地区別研修会を下記の通り開催し

ます。校務ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 平成 28 年 8 月 26 日（金） 13：30 ～ 16：30 

 

２ 場 所 県立須磨友が丘高等学校 特別教室棟３Ｆ 第２教育情報室 

神戸市須磨区友が丘１丁目１−５  電話 078-791-7881 

 

３ 目 的 教科「情報」担当者間の交流を深め、情報交換を行う 

 

４ 主 催 兵庫県高等学校教育研究会情報部会 

 

５ 内 容 (1)日本語で行うプログラミング実習 

～教育用プログラミング言語「ドリトル」の活用～ 

  

      (2)意見交換、各校での教科「情報」における問題点のリスト化と解決案の模索 

         ※情報部会研究部の本年度研究テーマに伴い、教科「情報」における問題点のリス

ト化等を取り上げたいと考えています。 

 

６ 申 込 別紙の申込書をＦＡＸもしくは E-mail にて送信願います。 

送信先  神戸・淡路地区代表 兵庫県立御影高等学校 迫田 慎 

F A X ：078-841-1503 

E-mail：sako-t@hyogo-c.ed.jp 

 〆切：８月５日（金）必着  

 

７ その他 ・情報部会の会員でない方の参加については、参加料 1,000 円をお願いします。 

情報部会への入会（年会費 2,000 円）の方もよろしくお願いいたします 


